
 

Area Lavori Pubblici - N. 629 del 11-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

629 

Data 

11-12-20 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - SERVIZIO DI 

SANIFICAZIONE UFFICI COMUNALI . COOP. INCONTRO . 

LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 

 

 

N. 1330 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  undici del mese di dicembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
 

VISTI 

 

• la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» convertito con 

modificazioni in Legge 5marzo 2020 n. 13; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

«Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica daCOVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020, recante " Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 108 

del 27 aprile 2020; 

VISTA la Circolare n. 1 del 2020 del Ministro per la pubblica amministrazione con 

oggetto “Misure incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della 

prestazione lavorativa”; 

VISTA la direttiva n. 2/2020 del Ministro per la pubblica amministrazione, con oggetto 

“Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165.”; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 629 del 11-12-2020 Pag. 2 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere 

particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale e 

comunale; 

VISTO che con Determinazione area Lavori Pubblici n° 149 del 18.03.2020 è stato 

affidato in via d'urgenza, ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, il 

servizio per la sanificazione intensiva con una massiva pulizia iniziale sia per i locali 

del C.O.C. che quelli della sede comunale per i quali si effettuano pulizie ordinarie, e il 

successivo mantenimento con intensificazione dei tempi e del numero degli ingressi 

fino al 28 marzo 2020 alla Societa' Cooperativa Sociale Incontro B con sede in Norcia 

via Legnano 4 ed è stato assunto impegno di spesa n. 170/2020 al CAP. 82/5 codice 

bilancio 01.02-1.03.02.09.000 per un importo di Euro 825,00; 

RITENUTO necessario, persistendo lo stato di emergenza sanitaria, prorogare 

l’adozione di specifiche misure locali volte al contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, con particolare riferimento alla periodica 

disinfezione/sanificazione degli uffici comunali, come raccomandato nel D.P.C.M. 

dell'11 marzo 2020; 

RIBADITO il carattere emergenziale della situazione e la necessità di con l'attuazione 

delle misure di contenimento del contagio consistenti nella disinfezione e sanificazione 

degli uffici comunali come sopra descritto; 

VISTO l'articolo l’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il 

quale, fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38, elenca le modalità con cui le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35 (€. 209.000) tra cui quella di cui alla lett. a):  

"per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta"; 

Visto che con determinazione n° 393  del 10.9.20 e’ stato affidato il servizio di 

sanificazione degli Uffici Comunali  con cadenza settimanale, alla Societa' Cooperativa 

Sociale Incontro B con sede in Norcia via Legnano 4, per un corrispettivo di Euro 

905,82 compresa Iva al 22% ed assunto impegno di spesa con imputazione della spesa  

al CAP.  2462 art. 8 codice bilancio 01.11-1.03.02.13.002, dando atto che alla stessa è 

stato attribuito il seguente codice CIG ZEE2E3B04F; 

Vista Fattura 0000168/S del 19-10-2020 emessa dalla Cooperativa Sociale Incontro B, 

dell'importo complessivo di Euro 905,81, relativa alla sanificazione degli Uffici 

Comunali 

PRESO atto che, ai sensi dell'art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per  la 

liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale 

provvederà ad adottare apposita determinazione; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare la fattura 0000168/S del 19-10-2020 emessa dalla Cooperativa Sociale 

Incontro B, dell'importo complessivo di Euro 905,81, relativa alla sanificazione degli 

Uffici Comunali 

 

2) di imputare la  spesa di Euro 905,81 al CAP.  2462 art. 8 codice bilancio 

01.11-1.03.02.13.002,;  

 

3) di dare atto che alla spesa di cui al presente atto e' stato attribuito il seguente Codice 



 

Area Lavori Pubblici - N. 629 del 11-12-2020 Pag. 3 

codice CIG ZEE2E3B04F - CODICE SIOPE U.1.03.02.13.002 ed e' stato acquisito il  

Documento Unico di Regolarita' contributiva, online,  INPS_23419571 con scadenza 

validità 04.03.2021 da cui la ditta risulta in regola con i versamenti dovuti; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 
629 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 629 del 11-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 11-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-02-21 al 24-02-21 Registro Albo pretorio n. 204 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-02-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


